de Randenrode, Hermanus, advocatus Coloniensis, ilermanus, rnarscallus de Aluceite, Theodoricus 

dapifer, Bruno pincerna, Franco de Rotheym et alii quâmplures. Acta sunt haec Coloniae, anno 
millesimo CCO XVII°,  1110  nouas Julii. 

Cartulaire des ducs de Brabant, B, aux archives du Royaume, 
fol. 31, verso. 

XVI. 

PriviUges accorde's aux Templiers. 

A Louvain, le 11 novembre 1220. 

f 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, amen. Notum sit omnibus tam praesentibus quam 

futuris, quod Ego Harniicus, Dei gratia dux Lotharingiae, intuitu divine renuntiationis in eleemo-
synam contuli domibus miliiiae Templi in terra nostra constilutis glandes, faginas; et omnia 
pascua alterius modi omnium silvaruin nostrarum, ad usus pecudum suarum et etiam omnium ter-
rarum nostrarum, ita quod si pecudes suae alicui aliquod damnurn fecerint, damnum reslauretur 

per respectum proborum hominum. Contuli etiam, in remissionem peccatorum meorum et paren_ 

tum meorum, liberaliter praedictis domibus, per totam terram meam, mortuam silvam, ad usus 
ignium suorum in domibus suis, et etiam ad clausuras suas. Praeterea contuli eisdem domibus per 
totam terram meam vivam silvam, ad usus suarum aediflcationum et aliorum suorum negotiorum, 

dum tamen non vendatur nec donetur, nec usibus ignium deputetur. Ne vero hujusmodi eleemo-
syna apud posteros possit perturbari, praesentem chartulam sigilli mci munimine, de consensu 

Henrici fui mci, et Mariae uxoris meae, duxi roboraridam, ut per haec et alia bona, quae, Deo 
inspirante, saepedictis domibus concessimus, omnium bonorum et orationum, quae pie in eisdem 
domibus fient, participationem et aeternamremuneratione,m in Domino recipiamus. Datum Lovânji 
in ecclesia sancti Nicholai, anno Domini 111° CC0 vigesimo, in die sancti Martini. 

Registre no S des priviléges et exemptions, aux archives du 
Royaume, à Bruxeiles, foI. 484. 
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Le comte de Hollande reconnaît avoir recu en fief du duo de Brabant 
- 	la moitie' de Scakerslo. 

A'Anvers, au mois de février 1220 (1221). 

WILLELIILIS, llollandiae cornes, et 1hRIA, uxor ejus, in perpetuurn. Sciatis quod medietatem de 
Scakerslo in feodum recepimus a domino Henrico duce Lotha'ringiae, subtali conditione: Si 
heredem habuerjnu,s, jije idem feodum a domino dûce tenebit. Si heredem non habuerimus, fihius 
comitis qui comitatum Hollandiae tenet, idem feodum a domino duce tenebit et suis successoribus. 
Idem feodum regitur per nos et per jus Zelandiae, scilicet quidquid mdc per lrenerit, sive in reddi-
tibus sive in justitia, medietas erit ducis et medietas erit nostra.; pacem in aquis facere debemus de. 
terra illa. Datum Antwerpiae, anno Domini M° CCe XXO, mense febrarii. Testes Willelmus de 
Teiling, Walterus de Egmunda, Philippus de ]Junenberg, Gerardus de Norieka, Conrardos Aper, 
Theodericus de Algest, Theodericus de Raphorst. 

Cartulaire des ducs de Brabant B, aux archives du Royaume à 
Bruxelles, fol. 38, recto. 

Lettres concernant les acquisitions d faire par ceucc d'4nvers. 

A An*ers, 1c 7- mars 1221. 

llsruuciis, Dei gretia dux Lotharingiae, omnibus praesentem paginani inspecturis in perpetuum. 
lotum sit omnibus tam praesentibus quam- futuris, quod de consensu nostro et dilecti fui nostri 
Henrici primogeniti, dilecti burgenses nostri de Antwerpia ta)i modo inter se ordinaverunt, vide-
licet: si aliquis burgensium eoium emerit allodium coram judice et scabinis Antverpiae, et probis 
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vins illius villae, in qua allodiumjacet, et per annum et diem in quieta possessione tenuit, vel si 
burgensis Antverpiae alieujus allodii possessor, justam possessionem in villa in qua allodium 
habet, coram judice et probis vins ibidem manentibus scabinis Antver1iiae se habere manifestavit, 
et per annum et diem postea in quieta possessione tenuit, et super hoc ilium aliquis vexaverit, per 
testimonium scabinorum Antverpiae illud obtinebit. Si vero hommes villae illius scabini super hoc 
postea non consenserint, et hoc intimato nohis per xv dies emendatum non fuerit, injuria illa tribus 
dominicis diebus denuntiabitur in ecclesia, et exinde nullus burgerisium Antverpiae in aliquo coin-
municabit dictis transgressoribus non emendo, non vendendo,, non hospitio recipiendo. Si quis vero 
burgensium Antverpiae aliquid dictorum fecerit allodium, laeso in hoc restituet. Item, si quis bur-
gensium Antverpiae hereditatem in aliqua curia hahuit et coram judice et scabinis curiae, scabinis 
Antverpiae se juste eam possidere intimavit, et in quieta possessione per annum et diem ipsam 
postea tenuit, exinde eamdem per testimonium scabinorum Antverpiae in pac obtinebit. Si vero 
curia illa super jam dictis scabinis Antverpiae non consnsenit, praedictae poenae ipsa curia sub-
jacebit. Item si quis burgensium Antverpiae feodum in aliqua curia habuit, et hi'scabini Antverpiae 
hommes curiae apud dominum se ilind juste possidere intimaverint, et ex eo justa possessione in eo 
per annum et diem perduraverit, sicut de praesentibus statuatur. Similiter et de vadimonio. Item 
si quis burgensi Antverpiae pecuniam debuit et infra tempus soutionis perfinitum illam non solvit, 
nullus in urbe Antverpia ante persolutionem ejusdem pecuniae illum hospitio recipiat, vel ipsi aut 
nuntio suo ali,quid vendere vel etiam ab eodem einere praesumat. Si quis vero burgensium hujus 
transgressor existat injuriato damna persolvat. Sed ne aliquis ausu temerariopraesentem paginam 
praesumat violare, ipsam sigiliorum nostrorum communivimus appensione. Actum coram homiriihus 
nostnis Ileinero de Oxem, Godefrido de Broda, Arnoldo de Walem Gocelino de Gotsnove, Valtero 
Clotinc, Bastino de Grobbendunc, et alus quampluribus. Anno Domini M° CCÙ XX0 , dominica